necessitas, diflSdamus
; protestantes nos nolle

quicquam in ofFensam, quod absit, ipsius domini

summi pontificis vel sedis apostolicae, quos
revereri cupimus in omnibus, ut debemus, nec

in alicujus injuriam attemptare ;
sed solum cum

ordinato moderaraine jura nostra prosequi, et

defendere nos et nostra. Est tamen semper
intentionis nostrae pacem rationabilem amabiliter

admittere, cum eam habere poterimus bono

modo
;
haec autem, quae propter defectum remedii

facimus et inviti, dicto domino summo pontifici

praefatisque cardinalibus, per quorum medi-

ationem dictis treug-is consensimus, sig-nificare

duximus, per eos, ut personas medias, parti

alteri ulterius intimanda. Et, ne fama volatilis,

fictis et detractoriis conducta relatibus, vos in

hac parte aliud de nobis sentire faciat, vel

amicorum corda perturbet, puram et justam facti

veritatem vobis duximus explicandam, universi-

tati vestrae nostram recommendantes innocentiam

et justitiae veritatem. Datum apud Westmonas-
terium xiv. die Junii, anno regni nostri Ang-liae

decimo nono, regni vero nostri Franciae sexto.

Qualiter Bex FrancitB scripsit David Regi Scotiee.

J|^D^i346.
Hoc anno rex Angliae Edwardus cong-regato

magno exercitu, transito prospere mari, apud
*

Hogges
' '

in Normannia applicuit. Ante cujus
Normandy.

La Hogue in Le Cotentin.
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adventum rex Franciae Philippus direxit literas Edward m.
A D 134fi

suas Scotorum reg-i David, in Gallico ut sub- -^-^

sequitur continentes,
" Carissime ac dilectissirae Letter of

consanguinee, literas vestras amicabiles cum Ki^nKviu"

immenso incolumis status vestri gaudio, quem junelo^"'^'

nobjs sig-nificastis, recepimus, et vobis scire

facimus quod nos, regina, liberique nostri, cum
praesentes de curia nostra emanarunt literae,

sospitate, laudetur Deus, g-audebamus et salute.

Et hoc in veritate intelleximus quod rex Ang-Iiae
ad gravandum nos et nostros in regno nostro

festinum adventum maturare intendit, nobisque
videtur, amantissime ac dilectissime, quod cum
illis qui ad partes nostras venire praesumunt
conquirendi patriam suam, vel damnum, quod
nunquam recuperare poterit, inferendi, emo-
lumentum consequi poteritis non exile. Idcirco,

praecarissime rex, fortiori modo quo valetis

parare vos satag-ite : alias enim tempus tale

contra dictum reg-em Angliae, iniraicum nostrum,
arridere non videbimus, qui, sicut nostis, in tan-

tura inhonerare, damnificare vos nititur et gra-

vare, quae revera oblivioni tradere non debetis.

Et certos vos esse volumus verum est quod ad

partes nostras, sicut per suum apparatum apparet

bellicum, applicuerit, vel non tantam in Ang-Iiam
cum armatorura copia transmitteraus classem,

qua, Dei nostrique mediante sufFragio, ipsum
subjicere meditamur. Vos itaque requirimus, et

in quantum sufficimus exoraraus, in fide et

dilectione, tam per consang^uinitatem quara per

alligantias inter nos et vos habitas, nobis debitis,

et aliter, quatinus in praesenti articulo oranem
.

diligentiara vestrara et curam apponere nulla-

tenus omittatis, vice namque praesenti, divino

favente auxilio, nos et vos ad nostrum propo-
situm devenieraus et intentionem, sicut pro vobis
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Edvrard iH. faceremus. Papai scripsimus ad finem quod—^—^ decimas petitas possidere valeatis ; insuper et

Phutp VI. to pro comite Marchiae, prout fuimus requisiti,

^'scouand. cidem cum affectione scribere curavimus non

exili. Datum apud hospitale de *

Mesy'* xx. die

Junii. Nostro carissimo ac dilectissimo con-

sanguineo regi Scotiae." Idem vero Philippus,

postquam rex Angliae apud portum de Hogges
terram arripuit, praedicto David sine mora
literam in Gallico direxit sub hac forma.

Letter of
" Carissimc ac dilectissime consanguinee, verum

aig^David" est quod rex Angliae ad partes regni nostri

wmto°* versus Constanciensem jam applicuit et juxta

Enlilind, navigium suum moram trahit ; remansitque
^"'^ ^^*

patria Angliae vacua praesidio et immunita, nam

major pars exercitus sui cum ipso est, altera

pars in Vasconia, et altera in partibus Flandriae

et Britanniae divisa est
; idcirco enim in Anglia

fortium copia et armatorum esse non potest:

cunctisque videtur quod in tota patria Angliae,

si diligentiam vestram et curam apponere vultis,

maximum sibi damnum inferre potestis. Quo-
circa nonnulli in immensum admirari non de-

sinunt quod aliter sibi damnum nondum intu-

listis nec infertis, nam magis emolumentum

quam in praesenti possidetis nunquam habere

potestis. Exoramus itaque vos et requirimus

super dilectione et alligantia habitis inter nos

quatinus meliori modo et fortiori quo valetis

ipsi ac toti patrias suae Angliae damnum infe-

rendi cum tempus jam arrideat et punctum, vos

ordinare curetis et amorem promissionesque

quos penes nos habetis de corde et opere nobis

ostendatis. Et scire vos facimus quod si in

Angliam suum maturaret regressum, confestim

' *

Mysy,' MS. Cott. Nero D. ii.
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et sine dilatione aliqua classem nostram cum Edward iii.